於二零零七年三月三十一日，除物業外，本集團並無持有任何重大投資。本集

團並無任何有關日後財政期間之重大投資或資本資產計劃。截至二零零七年

三月三十一日止年度，本集團並無任何重大附屬公司及聯營公司收購及出售。

或然負債

本集團於二零零七年三月三十一日之或然負債詳情請參閱通函第72頁。

人力資源

於二零零七年三月三十一日，本集團於香港及澳門僱用約1,000人，並於國內

僱用約1,000人。本集團員工成本（不包括董事酬金）約為228,000,000港元。

香港及澳門僱員薪酬以月薪或日薪形式計算，月薪員工均根據年資享有多項

福利，如按工作表現釐定之酌情花紅、雙糧、定額供款公積金計劃、年假、僱主

資助培訓及其他福利。

– 81 –

附 錄 二 本 集 團 財 務 資 料

國內僱員薪酬按僱用地區之適用市場情況釐定。

本集團鼓勵僱員參與社區義務工作，擴闊視野。本集團為香港社會服務聯會

舉辦的「商界展關懷2006/2007」企業之一。

9. 展望

回顧期間對本集團而言充滿挑戰，但復甦跡象於本年度第三季度出現，從本集團手

頭合約價值上升可見一斑。本集團已採取措施以改善營運、預算及內部監控制度，

以預防再超出預算。

為保持於投標公共項目合約方面之競爭力，本集團已進行縱向整合，業務規模擴大

後，對成本、質素及設計之監控將得以改善，從而加強投標時之競爭力。本集團正考

慮擴展業務至新加坡及中東等海外市場，以把握該等新興建築市場之商機。

憑著出售霎東街33號所得款項帶來之大量現金，本集團將積極在區內物色投資機

會，以提升股東回報。

10. 重大不利變動

據董事作出一切合理查詢及審閱本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之中

期報告後所深知、全悉及確信，於最後實際可行日期，董事並不知悉本集團之財務

或貿易狀況或營運有任何重大不利變動。

– 82 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為餘下集團之未經審核備考資產淨值報表及損益表，乃根據本公司所刊發截至二零

零七年九月三十日止六個月之中期報告所載本集團未經審核簡明綜合財務報表，經作出

備考調整後編製。

編製本集團之未經審核備考損益表，旨在說明猶如出售已於報告期間開始時（即二零零

七年四月一日）發生之影響，而編製本集團之未經審核備考資產淨值報表，則旨在說明猶

如出售已於報告日期（即二零零七年九月三十日）發生之影響。由於兩份報表只是假設

性質，因此僅作說明用途，不一定能真實反映倘出售於二零零七年四月一日、二零零七年

九月三十日或任何未來日期已完成，餘下集團之財務狀況及財務業績。

I. 未經審核備考資產淨值報表

本集團於

二零零七年 備考

九月三十日 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產

物業、廠房及設備 311,889 (225,616) 86,273
投資物業 360,000 (360,000) －

租賃土地 351,397 (315,281) 36,116
聯營公司 39 39
共同控制實體 28,303 28,303
遞延所得稅資產 34 34
其他非流動資產 51,457 51,457

非流動資產總值 1,103,119 202,222

流動資產

現金及銀行存款 205,811 1,563,000 (436,800) (3,583)
應收賬項，淨額 252,303 252,303
存貨 24,295 24,295
預付款項、按金及

其他應收款項 99,483 (199) 99,284
預付所得稅 960 960
應收客戶建築合約款項 526,096 526,096
按公平值計入損益之

金融資產 5,298 5,298
應收聯營公司款項 13,539 13,539
應收共同控制實體款項 4,488 4,488
應收關連人士款項 30 30

流動資產總值 1,132,303 2,254,721
------------ ------------

– 83 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於

二零零七年 備考

九月三十日 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債

銀行透支  ─  有抵押 72,225 72,225

短期銀行貸款  ─  有抵押 355,948 (20,000) 335,948

長期借貸之即期部份－有抵押 93,563 (21,000) 72,563

衍生金融工具 5,502 5,502

應付供應商及分包承建商之

款項 214,340 214,340

預提費用、應付保固金及

其他負債 155,628 (3,782) 151,846

應付所得稅 3,295 3,295

應付客戶建築合約款項 78,378 78,378

流動負債總額 978,879 934,097
------------ ------------

流動資產淨值 153,424 1,320,624

總資產減流動負債 1,256,543 1,522,846
------------ ------------

非流動負債

長期借貸 396,705 (395,800) 905

遞延所得稅負債 73,326 (61,030) 12,296

非流動負債總額 470,031 13,201
------------ ------------

資產淨值 786,512 1,509,645

– 84 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考資產淨值報表附註：

1. 各項款額乃摘錄自本公司所刊發截至二零零七年九月三十日止六個月之中期報告所
載本集團於二零零七年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表。

2. 調整反映經考慮下列各項後之出售及相關稅項影響：

(a) 出售之現金代價1,580,000,000港元。

(b) 出售所產生相關預計開支約17,000,000港元。

(c) 物業於二零零七年九月三十日之賬面值約900,897,000港元，包括物業、廠房及
設備約225,616,000港元、投資物業約360,000,000港元及租賃土地約315,281,000
港元。

(d) 撥回出售相關遞延所得稅負債約61,030,000港元。

3. 調整反映以物業作抵押之銀行貸款的還款。

4. 調整反映過往為物業支付之公用服務按金的退款及過往從物業租戶收取並轉撥予買
方之租金按金。

– 85 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

II. 未經審核備考損益表

本集團截至

二零零七年

九月三十日 備考

止六個月 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2a） （附註2b） （附註2c）

收入 810,804 (49,386) 761,418

銷售成本 (830,115) 8,536 (821,579)

毛損 (19,311) (60,161)

其他收入及收益 9,804 9,804

行政開支 (75,972) 6,523 14,030 (55,419)

其他營運開支 (1,568) (1,568)

投資物業公平值變動 47,000 (47,000) －

出售物業收益 － 703,092 703,092

經營（虧損）／溢利 (40,047) 595,748

財務費用 (28,754) 11,923 (16,831)

應佔合營企業溢利，淨額 709 709

除所得稅前（虧損）／溢利 (68,092) 579,626

所得稅開支 (7,571) 61,030 53,459

期內本公司權益持有人

應佔（虧損）／溢利 (75,663) 633,085

– 86 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考損益表附註：

1. 各項款額乃摘錄自本公司所刊發截至二零零七年九月三十日止六個月之中期報告所
載本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合損益表。

2. 備考調整反映：

(a) 撇除截至二零零七年九月三十日止六個月之物業折舊、攤銷及公平值變動；

(b) 撇除於二零零七年四月一日之遞延所得稅負債及截至二零零七年九月三十日
止六個月物業相關已確認收入及已產生開支；及

(c) 確認出售物業收益，相當於估計所得款項淨額1,563,000,000港元（已扣除出售
相關估計開支約 17,000,000港元）與物業於二零零七年四月一日賬面值
859,908,000港元間之差額。

3. 由於物業於完成時之可識別資產及負債賬面值與未經審核備考財務資料所採用價值
可能有重大差異，出售物業收益之最終金額可能與上述金額有所不同。

– 87 –

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

III. 未經審核備考財務資料之會計師報告

以下為獨立申報會計師香港執業會計師羅兵咸永道會計師事務所發出之報告全文，

僅供載入本通函。

未經審核備考財務資料之會計師報告